
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

 
HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek oponenta práce 

 
Jméno autora: Vendula Drahoňovská 

 

Název práce: Vliv mediálních sdělení na postoje mládeže k uprchlíkům 

 

Vedoucí práce práce: PhDr. Jiří Kučírek, Ph.D. 

Rok obhajoby: 2017 

Rozsah: 57 stran textu  

Použitá literatura: 33 

Struktura práce: Teoretická část práce se zaměřuje na ucelení dosavadních poznatků o vlivu masových médií, 

zejména televize a internetu. Popisuje vztah lidí k jinému, odlišnému. Obsahuje také kapitoly o historii masové 
komunikace a jejích funkcích.  Bakalářská práce se zabývá zkoumáním vlivu mediálních sdělení na postoje mládeže 
ve věku 14 - 17 let k uprchlíkům. Vychází z teorií masové komunikace a manipulačních technik. Součástí práce je 
kvalitativní výzkum, který rozebírá vztah mládeže k určitým druhům médií a dále je zaměřen na zjišťování vlivu 
masmédií na jejich názory na uprchlickou krizi. Za cílovou skupinu byli vybráni mladí lidi ve věku od 14 do 17 let, 
kteří v době předvýzkumu navštěvovali Základní školu v Lomnici nad Popelkou, zatímco v době výzkumu o dva 
roky později splňovali již právní kvalifikaci mladistvých. Cílem polostrukturovaného rozhovoru bylo zjistit názory na 
migranty i to, zda jsou si vědomi vlivu masmédií.  
 

Téma práce: Cílem bakalářské práce obecně je zjistit vztah mezi obsahem mediálních sdělení a postoji mládeže 

k současné uprchlické krizi. Teoretická část práce se zaměřuje na ucelení dosavadních poznatků o vlivu masových 
médií, zejména televize a internetu. Popisuje vztah lidí k jinému, odlišnému.  
 
Rozsah práce: Jedná se o dobře zpracovanou práci, která svým obsahem i způsobem zpracování splňuje nároky 

očekávané od bakalářské práce. 

Zaměření práce: snaží se o propojení prvků teoretické a empirické práce  

Cíl práce: splněn  

Použitá literatura: odpovídající 

Citace v textu: odpovídající 

Jazyková a stylistická úroveň práce: velmi dobrá 

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

 

Autorka bakalářské práce prokázala: 

a) souhrnnou orientaci v řešeném problému 3 

b) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka 2 

c) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat 

k nim stanovisko 

 

2 

d) dovednost realizovat výzkumné šetření a adekvátně interpretovat jeho výsledky 3 

e) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi 3 

f) tvořivost při zpracování řešeného problému 2 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. V části o sociální konstrukci reality text dostává výraz excerpta, postrádám autorův postoj, ev. jinou literaturu ad 
dané téma. 
2. Jaký je rozdíl mezi asimilací a integrací? 
3. Autorka si dala omnipotentní, nesplnitelný úkol: “Jaký zaujímá česká majorita postoj k cizincům? A co ho určuje?“. 
4. Proč je zařazena kapitola „Historie masové komunikace“, rovněž i další části práce jsou na obecné rovině – vliv, 
funkce a význam médií apod. jak souvisí se zadaným tématem práce? Cíl práce je stanoven přesně: „Vliv 
mediálních sdělení na postoje mládeže k uprchlíkům“. Tj. reprezent. výběr české mládeže? Přitom n počet je 6. 
 

Předložená bakalářská práce splňuje podmínky pro připuštění k obhajobě. Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Výsledné hodnocení: 

 

 

………………………….. 

PhDr. Jiří Kučírek, Ph.D. 


